PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ

               RUA ALEXANDRE ABSY, 585 -  CEP 18.830-003 – TEJUPÁ/SP

CNPJ 46.223.756/0001-09

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ, Estado de São Paulo, torna pública a Retificação nº 01 do Edital do
Concurso Público Nº 01/2022 de 06 de setembro de 2022.

1. Fica retificado o item 2. DOS CARGOS, 2.2 CARGO; SALÁRIO; JORNADA DE TRABALHO; VAGAS; ESCOLARI-
DADE E O VALOR DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

CARGO VAGAS PRÉ-REQUISITOS EXIGIDOS SALÁRIO BASE
MENSAL

JORNADA
SEMANAL

TIPOS DE
PROVA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

AGENTE CO-
MUNITÁRIO DE
SAÚDE

CR Ensino Fundamental Com-
pleto e residir na área de
abrangência do setor que es-
tiver inscrito, desde a data da
publicação do edital do con-
curso.

R$ 2.424,00 40 horas OBJETIVA R$ 60,00

Leia-se:

CARGO VAGAS PRÉ-REQUISITOS EXIGIDOS SALÁRIO BASE
MENSAL

JORNADA
SEMANAL

TIPOS DE
PROVA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

AGENTE CO-
MUNITÁRIO DE
SAÚDE

CR Ensino Médio Completo e re-
sidir na área de abrangência
do setor que estiver inscrito,
desde a data da publicação
do edital do concurso. (De
acordo com a Lei Federal n.
13.595/2018).

R$ 2.424,00 40 horas OBJETIVA R$ 60,00

2. Todos os demais itens do Edital permanecem inalterados.

3. Este Edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TEJUPÁ/SP, 13 de setembro de 2022.

VALTER BORANELLI
PREFEITO MUNICIPAL